



MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
DEPARTAMENT ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH
00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30, tel.: (22) 623-18-42, fax.: (22) 623-20-51

Warszawa, dnia 18 kwietnia 2012 r.

ROWwl-ss- 504-44 /12 (1557)

Pan
Józef Giemza
Dyrektor Departamentu
Programów Rozwoju
Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski
Województwa Lubuskiego
ul. Podgórna 7, 65-057 Zielona Góra

Dotyczy: lekcji o przyrodzie lokalnej

Szanowny Panie Dyrektorze,

W odpowiedzi na pismo o znakach UM04-6930-UM0440115/11 dotyczące zasad przyznania pomocy na małe projekty w ramach działania 413 PROW 2007-2013, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi przekazuje następujące informacje.

Z opisu przypadku zawartego w piśmie samorządu województwa wynika, że został złożony wniosek o przyznanie pomocy na operację polegającą na organizacji 15 warsztatów z zakresu edukacji przyrodniczej w ramach programu *Lekcje w przyrodzie*, skierowanych do uczniów w wieku 3-13 lat. Celem operacji jest zróżnicowane wykorzystanie, zachowanie i ochrona zasobów przyrodniczo kulturowych pewnego obszaru. Zajęcia mają stanowić wsparcie w prowadzeniu edukacji przyrodniczej poprzez nauczanie w bezpośrednim kontakcie z przyrodą tj. w rezerwach przyrody, na przyrodniczych i przyrodniczo-historycznych ścieżkach dydaktycznych. Zakres zajęć częściowo pokrywa się z programem nauczania w szkole podstawowej.

W opinii samorządu województwa należy odmówić przyznania pomocy ponieważ powyższe warsztaty, zgodnie z wcześniejszą opinią MRiRW, nie mogą pokrywać się z zakresem nauczania w szkołach publicznych, gdyż nie mogą pełnić substytutu edukacji publicznej w tym zakresie.

MRiRW nie podziela stanowiska samorządu województwa, ponieważ z informacji przedstawionych przez Wnioskodawcę wynika, że planowana do realizacji operacja nie stanowi zastępstwa dla edukacji publicznej, lecz jej rozszerzenie, uzupełnienie i skoncentrowanie na lokalnych zasobach. Należy również zauważyć, że operacje o podobnym charakterze są ze wszech miar pożądane ze względu na podstawy podejścia LEADER, do których należy edukacja lokalnych społeczności z zakresu lokalnego dziedzictwa, w tym przyrodniczego.

Należy jednak stwierdzić, że stanowisko MRiRW ma charakter wyłącznie generalny, a nie rozstrzygający konkretną sprawę. Natomiast każda operacja powinna być rozpatrywana indywidualnie, a samorząd województwa, będący podmiotem wdrażającym ww. działanie w zakresie małych projektów, powinien podejmować decyzję w sprawie przyznania pomocy w oparciu o całość dostępnej dokumentacji, biorąc pod uwagę wszelkie okoliczności zaistniałe w danej sprawie.

Z poważaniem

ZADYREKTORA
DEPARTAMENTU WSPÓLNOTY EUROPEJSKICH

Renata Zielińska
ZASTĘPCA DYREKTORA

Do wiadomości:

– wg rozdzielnika